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DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl 

  

 

Kraków, dnia 5 marca 2024 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na 

podstawie art.  275 pkt 1   ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którego przedmiotem jest Wyłonienie Wykonawcy w 

zakresie sukcesywnej dostawy środków czystości dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z wyłączeniem Collegium Medicum UJ) – postępowanie powtórzone, numer 

postępowania 80.272.65.2023. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść modyfikacji, pytań i udzielonych odpowiedzi do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres 

przedmiotowy. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy proponując produkt równoważny należy odnieść się do wszystkich cech produktu 

wzorcowego, w tym do zastosowania, składu, wartości pH, ciężaru właściwego, wydajności 

itd.? Jakie cechy dla zamawiającego są najistotniejsze i kiedy produkt równoważny zostanie 

uznany za spełniający równoważność? Czy wystarczy aby artykuł równoważny spełnił tylko 

opis z kolumny 2? 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wymaga, aby oferowany przez Wykonawcę środek czystości (w części 1 i 2 

zamówienia) spełniał wszystkie wymagania określone w kolumnie C „Opis artykułu” załącznika 

A do SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Część 1 

Poz. 3 – czy płyn do szyb ma zawierać formuły „nanoProtect” i „bio alkohol” ? 

Poz. 3 - czy płyn ma zawierać 2-funkcyjną pompkę umożliwiającą uzyskanie efektu 

rozpylenia lub aktywnej piany, utrzymującej się na powierzchni ? 

Poz. 15 – z uwagi na zaprzestanie produkcji płynu Cif Brilliance, proszę o wykreślenie tej 

pozycji, tym bardziej, że w poz. 16 jest płyn o takim samym zastosowaniu i cechach jak Cif 

Brilliance. 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
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Poz. 16 – producent Colgate Palmolive nie określa w karcie charakterystyki gęstości 

względnej płynu uniwersalnego. Proszę o weryfikację opisu. 

Poz. 22 – nowa waga proszku E to 4,125 kg. Czy zamawiający uzna ją ? Proszku Persil o 

wyższej wadze niż 2,75 kg nie ma już w produkcji. 

Poz. 30 – wzorcowe krążki Duck do toalety zawierają 15-30% niejonowych środków 

powierzchniowo-czynnych. Proszę o weryfikację opisu. 

Poz. 30 - czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie artykułu o odczynie pH 5-7 ? 

Propozycja nie wpływa na jakość produktu. 

Poz. 31 – wzorcowe kostki Kret BIO występują w op. 3 szt. Jaką liczbę przyjąć do kalkulacji 

? 

Poz. 32 – kostki bez koszyczka występują w opakowaniach zbiorczych. Jednostka miary jest 

„kg”. Czy można zaproponować opakowanie 1 kg = ok. 28 szt. Jeśli tak, proszę podać liczbę 

do kalkulacji. 

Poz. 33 – czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie kostki spełniającej wymogi, lecz w 

op. 3 szt., tj. 1 000 op. po 3 szt. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Pozycja 3 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający nie wymaga, aby płyn do mycia okien zawierający alkohol zawierał formuły 

„nanoProtect” oraz „bio alkohol”, ale dopuszcza taką możliwość. 

 

 

Pozycja 3 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający nie wymaga, aby płyn do mycia okien zawierający alkohol zawierał 2-funkcyjną 

pompkę umożliwiającą uzyskanie efektu rozpylenia lub aktywnej piany, utrzymującej się na 

powierzchni, ale dopuszcza taką możliwość. 

 

Pozycja 15 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający informuje, że usuwa pozycję 15 z części 1 zamówienia. 

 

Pozycja 16 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający z opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 16 (w części 1 zamówienia) wykreśla 

zapis o gęstości. Opis przedmiotu zamówienia dla pozycji 16 (w części 1 zamówienia) otrzymuje 

brzmienie: 

„Płyn uniwersalny  do czyszczenia pojemność min 1l.  Zastosowanie: do mycia podłóg, kafelek, 

terakoty, pH 5,5-8; musi na długo pozostawiać wyraźny, czysty, przyjemny, nie mdły zapach.  

Dopuszczalna kompozycja zapachowa: kwiatowa  (za wyjątkiem lawendy, bzu, kwiatów 

polnych).” 

 

Pozycja 22 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający zmienia w opisie przedmiotu zamówienia dla pozycji 22 (w części 1 zamówienia) 

wagę produktu na 4,10 kg – 6,00 kg, przez co opis przedmiotu zamówienia dla pozycji 22 (w 

części 1 zamówienia) otrzymuje brzmienie: 

„Proszek do prania do tkanin kolorowych, automat,  pH 10,0 - 11,0, gęstość/cieżar 610-703g/l, 5-

15% anionowe środki powierzchniowo czynne, <5% niejonowe środki powierzchniowo czynne, 

waga 4,1kg -6,0kg.” 

Ponadto jako przykładowy produkt wymienia się jedynie proszek E, a usuwa się Persil. 
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Pozycja 30 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dla pozycji 30 (w części 1 zamówienia) dokonuje 

korekty poprzez zmianę wartości niejonowych środków powierzchniowo czynnych na „od 15% 

do 30%”. W związku z powyższym opis przedmiotu zamówienia dla pozycji 30 (w części 1 

zamówienia) uwzględniający powyższą zmianę otrzymuje brzmienie: 

„Żelowe krążki do toalety, z aplikatorem - do przyklejania bezpośrednio na wewnętrznej 

powierzchni miski ustępowej. Pojemność min 35 ml. Preparat zapobiega osadzaniu się kamienia, 

czyści, odświeża. Zawiera 15%-30% niejonowe środki powierzchniowo czynne, pH 5-6; 

Dopuszczalne kompozycje zapachowe: cytrusowe, miętowe, eukaliptusowe, leśne.” 

 

Pozycja 30 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dla pozycji 30 (w części 1 zamówienia) dokonuje 

korekty poprzez zmianę wysokości ph na „5-7”. W związku z powyższym, a także zmianą 

wartości niejonowych środków powierzchniowo czynnych opis przedmiotu zamówienia dla 

pozycji 30 (w części 1 zamówienia) otrzymuje brzmienie: 

„Żelowe krążki do toalety, z aplikatorem - do przyklejania bezpośrednio na wewnętrznej 

powierzchni miski ustępowej. Pojemność min 35 ml. Preparat zapobiega osadzaniu się kamienia, 

czyści, odświeża. Zawiera 15%-30% niejonowe środki powierzchniowo czynne, pH 5-7; 

Dopuszczalne kompozycje zapachowe: cytrusowe, miętowe, eukaliptusowe, leśne.”. 

 

Pozycja 31 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający dokonuje korekty opisu przedmiotu zamówienia dla pozycji 31 (w części 1 

zamówienia). Opis przedmiotu zamówienia dla pozycji 31 (w części 1 zamówienia) otrzymuje 

brzmienie: 

„Kostka do spłuczek WC barwiąca - nie mniej niż 40g; opakowanie minimum 3 sztuki”. 

Ponadto dokonuje się zmiany: 

- jednostki: z: sztuki na opakowania, 

- ilości zamawianych opakowań: ze 125 sztuk na 120 opakowań” 

 

Pozycja 32 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający dopuszcza dla pozycji 32 (w części 1 zamówienia) zaoferowanie opakowania 

zbiorczego o wadze 1 kg. W opakowaniu zbiorczym powinno być minimum 28 sztuk. Wówczas 

do kalkulacji należy przyjąć 140 opakowań (oraz w kalkulacji dokonać zmiany jednostki miary ze 

sztuk na opakowania). 

 

Pozycja 33 – część 1 zamówienia: 

Zamawiający dopuszcza dla pozycji 33 (w części 1 zamówienia) pakowanie po 2 sztuki oraz 

pakowanie po 3 sztuki. Wówczas należy zaoferować: 

- dla pakowania po 2 sztuki – 1500 opakowań (oraz dokonać korekty w jednostce miary ze sztuk 

na opakowania), 

- dla pakowania po 3 sztuki – 1000 opakowań (oraz dokonać korekty w jednostce miary ze sztuk 

na opakowania). 
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Pytanie nr 3: 

Część 2 

Czy do pozycji, w których Zamawiający nie wskazuje przykładowego artykułu należy z 

ofertą złożyć dokumenty dotyczące produktu, jako przedmiotowe środki dowodowe? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wymaga, aby do pozycji w których Zamawiający nie wskazuje przykładowego 

artykułu Wykonawca wraz z ofertą złożył dokumenty dotyczące produktu, jako przedmiotowe 

środki dowodowe. Również, jeśli Wykonawca oferuje inne produkty niż wskazane jako 

przykładowe zobowiązany jest do złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 

 

Pytanie nr 4: 

Część 2 

Poz. 6 – czy wymagają Państwo aby mydło w płynie zawierało krem nawilżający skórę, w 

min. 95% zawierało składniki pochodzenia naturalnego i nie zawierało alkoholu ? 

Poz. 15 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu zgodnego z opisem, 

lecz w op. 1001 g ? Jeśli tak, to jaka liczbę przyjąć do kalkulacji ? 

Poz. 23 – opis zawiera tylko część cech przykładowego mydła. Czy oprócz lanoliny, ma 

zawierać glicerynę, aloes, olej kokosowy – jak wzorcowy produkt ? Czy uznają Państwo 

produkt równoważny, spełniający tylko opis z kol. 2 

 

Odpowiedź nr 4: 

Pozycja 6 – część 2 zamówienia: 

Zamawiający nie wymaga, aby mydło w płynie zawierało krem nawilżający skórę, w minimum 

95% zawierało składniki pochodzenia naturalnego oraz nie zawierało alkoholu, lecz dopuszcza 

możliwość zaoferowania mydła o w/w cechach. 

 

Pozycja 15 – część 2 zamówienia: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu zgodnego z opisem dla pozycji 15 (w 

części 2 zamówienia) lecz w opakowaniu 1001 g. Dokonuje się zmiany opisu przedmiotu 

zamówienia dla pozycji 15 (w części 2 zamówienia), w związku z czym otrzymuje on brzmienie: 

„Mleczko wybielające i nadające połysk białym powierzchniom, do czyszczenia zlewów, kafelków, 

kuchenek, wanien,  gęstość względna: 1,5-1,6 g/cm3, odczyn pH: 12,5-13,5. pojemność 650ml-

750ml (lub 693g-1001g).” 

Ilość oferowanego produktu pozostaje bez zmian i wynosi 1 400 sztuk. 

 

Pozycja 23 – część 2 zamówienia: 

Zamawiający dopuszcza, aby oferowany w pozycji 23 (dla części 2 zamówienia) produkt zawierał 

glicerynę, aloes, olej kokosowy. Nie jest to obowiązkowe. 

 

Pytanie nr 5: 

W części 1 pozycja 11 produkt wzorcowy Libella Pasta Pałacowa Woskowa nie jest od 

dawna produkowany. W związku z tym prosimy o podanie innego produktu wzorcowego. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, że w części 1 pozycja 11 nie wskazuje produktu wzorcowego. 
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Pytanie nr 6: 

W części 2 pozycja 15 produkt Cif Max Power mleczko z wybielaczem w oryginalnej wersji 

występuje jako 650ml co daje 1001g wagi produktu (informacja potwierdzona na kartonie 

zbiorczym i opakowaniu produktu). Podana w kalkulacji dopuszczalna gramatura mleczka 

650-750ml nie odpowiada wadze 650-750g. Czy Zamawiający wymaga mleczka 650ml / 

1001g ? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu zgodnego z opisem dla pozycji 15 (w 

części 2 zamówienia) lecz w opakowaniu 1001 g. Dokonuje się zmiany opisu przedmiotu 

zamówienia dla pozycji 15 (w części 2 zamówienia), w związku z czym otrzymuje on brzmienie: 

„Mleczko wybielające i nadające połysk białym powierzchniom, do czyszczenia zlewów, kafelków, 

kuchenek, wanien,  gęstość względna: 1,5-1,6 g/cm3, odczyn pH: 12,5-13,5. pojemność 650ml-

750ml (lub 693g-1001g).” 

Ilość oferowanego produktu pozostaje bez zmian i wynosi 1 400 sztuk. 

 

 

Jednocześnie, Zamawiający informuje również że zmodyfikowano załącznik A do SWZ 

którego ujednolicona treść stanowi załącznik do powyższych odpowiedzi. 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ i jej modyfikacja 

stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 

wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, 

Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.  

 

Nowy termin składania ofert to: 14 marca 2024 r. do godziny 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert to: 14 marca 2024 r. o godzinie 10:10 

Nowy termin związania ofertą to: 12 kwietnia 2024 r. (włącznie). 

 

 

Załączniki: 

- załącznik A do SWZ po zmianach z 5 marca 2024 r. 

Z poważaniem, 

 

Mateusz Zieliński 

 


